


Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                          PORTARIA Nº 009 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei Orgânica do Município 
e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal.  
 

RESOLVE:  
 

 Art. 1º - Conceder FÉRIAS Regulamentar aos Servidores Públicos Efetivos, integrantes do 
Quadro de Pessoal da Secretaria de Administração e Finanças, referente ao período aquisitivo 
listado em anexo.  
 

Art. 2º- Os efeitos desta Portaria retroagirão a data inicial de saída de cada servidor, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

Gabinete do Prefeito de Acajutiba - Bahia, 16 de fevereiro de 2023.  
 

 

 

Alexsandro Menezes de Freitas 

                     Prefeito 

 

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 3

PORTARIAS.

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES 

CENTRO

13.696.521/0001-77

Funcionários com Dt. Pagamento

Período Pagto: 01/01/2023 a 31/01/2023

2-SEC DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Cód. Nome Previsão Período de Gozo Dt PagtoPeríodo Aquisitivo Período de Gozo 2 Período de Gozo 3

104 CIRO SERGIO DOS SANTOS 02/05/2022 a 31/05/2022 27/02/2023 a 28/03/2023 31/01/202302/05/2021 a 01/05/2022  a  a 

256 GIVALDO CARDEAL DE SOUZA 18/03/2022 a 16/04/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202318/03/2021 a 17/03/2022  a  a 

888 LIDIANE CARDIAL DE SOUZA 10/06/2022 a 09/07/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202310/06/2021 a 09/06/2022  a  a 

3Total:

1/4 16/02/2023  -  11:20:46 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                          PORTARIA Nº 010 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei Orgânica do Município 
e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal.  
 

RESOLVE:  
 

 Art. 1º - Conceder FÉRIAS Regulamentar aos Servidores Públicos Efetivos, integrantes do 
Quadro de Pessoal da Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo listado em anexo.  
 

Art. 2º- Os efeitos desta Portaria retroagirão a data inicial de saída de cada servidor, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

Gabinete do Prefeito de Acajutiba - Bahia, 16 de fevereiro de 2023.  
 

 

 

Alexsandro Menezes de Freitas 

                     Prefeito 

 

 

 

 

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES 

CENTRO

13.696.521/0001-77

Funcionários com Dt. Pagamento

Período Pagto: 01/01/2023 a 31/01/2023

5-SEC DE SAUDE

Cód. Nome Previsão Período de Gozo Dt PagtoPeríodo Aquisitivo Período de Gozo 2 Período de Gozo 3

571 ALBINO DOS SANTOS NASCIMENTO 01/03/2022 a 30/03/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202301/03/2021 a 28/02/2022  a  a 

1436 DANILO DAVID DOS SANTOS JESUS 06/12/2021 a 04/01/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202306/12/2020 a 05/12/2021  a  a 

74 EVANILDO DOS SANTOS 01/01/2023 a 30/01/2023 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202301/01/2022 a 31/12/2022  a  a 

910 HERMENEGILDO FERREIRA DO NASCIMENTO 10/06/2022 a 09/07/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202310/06/2021 a 09/06/2022  a  a 

858 JARBAS WANDERLEY SAMPAIO 10/06/2021 a 09/07/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202310/06/2020 a 09/06/2021  a  a 

65 JOSAFA ALVES SANTOS 05/12/2021 a 03/01/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202305/12/2020 a 04/12/2021  a  a 

935 LINALDO BISPO DE SOUZA 10/07/2020 a 08/08/2020 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202310/07/2019 a 09/07/2020  a  a 

961 REGINA DIAS DE JESUS 28/05/2021 a 26/06/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202328/05/2020 a 27/05/2021  a  a 

94 ROSALVO DANTAS DE MENDONCA 03/01/2022 a 01/02/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202303/01/2021 a 02/01/2022  a  a 

9Total:

2/4 16/02/2023  -  11:20:46 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                          PORTARIA Nº 011 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei Orgânica do Município 
e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal.  
 

RESOLVE:  
 

 Art. 1º - Conceder FÉRIAS Regulamentar aos Servidores Públicos Efetivos, integrantes do 
Quadro de Pessoal da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, referente ao período aquisitivo 
listado em anexo.  
 

Art. 2º- Os efeitos desta Portaria retroagirão a data inicial de saída de cada servidor, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

Gabinete do Prefeito de Acajutiba - Bahia, 16 de fevereiro de 2023.  
 

 

 

Alexsandro Menezes de Freitas 

                     Prefeito 

 

 

 

 

 

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES 

CENTRO

13.696.521/0001-77

Funcionários com Dt. Pagamento

Período Pagto: 01/01/2023 a 31/01/2023

6-SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

Cód. Nome Previsão Período de Gozo Dt PagtoPeríodo Aquisitivo Período de Gozo 2 Período de Gozo 3

174 CHARLENE DOS SANTOS SILVA 11/03/2022 a 09/04/2022 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202311/03/2021 a 10/03/2022  a  a 

2204 ROSELI BRITO GOUVEIA ARAUJO 10/01/2023 a 08/02/2023 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202310/01/2022 a 09/01/2023  a  a 

2Total:

3/4 16/02/2023  -  11:20:46 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                          PORTARIA Nº 012 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei Orgânica do Município 
e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal.  
 

RESOLVE:  
 

 Art. 1º - Conceder FÉRIAS Regulamentar aos Servidores Públicos Efetivos, integrantes do 
Quadro de Pessoal do Gabinete, referente ao período aquisitivo listado em anexo.  
 

Art. 2º- Os efeitos desta Portaria retroagirão a data inicial de saída de cada servidor, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

Gabinete do Prefeito de Acajutiba - Bahia, 16 de fevereiro de 2023.  
 

 

 

Alexsandro Menezes de Freitas 

                     Prefeito 

 

 

 

 

 

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES 

CENTRO

13.696.521/0001-77

Funcionários com Dt. Pagamento

Período Pagto: 01/01/2023 a 31/01/2023

8-GABINETE

Cód. Nome Previsão Período de Gozo Dt PagtoPeríodo Aquisitivo Período de Gozo 2 Período de Gozo 3

236 EDINEI BAPTISTA SANTOS 17/03/2021 a 15/04/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202317/03/2020 a 16/03/2021  a  a 

420 JANETE URUGA MENDES 19/03/2021 a 17/04/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 31/01/202319/03/2020 a 18/03/2021  a  a 

2Total:

16Total:

4/4 16/02/2023  -  11:20:46 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 1.329 | Ano 10
16 de fevereiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: VUYUXRP9-N9H1LQIR-Y7IEHB4F-ENCCGYNX
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIAS.


		2023-02-16T16:51:39-0300




